
 回 覧 公民館情報はホームページからもどうぞ ⇒⇒ 検索           

金 目 公 民 館 だ よ り 
令和７年１月発行 第１０号   平塚市立金目公民館  南金目 966   電話 58-0101 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月の催し物予定                                                                     

✤ おはなしの会 お休みします 

✤ すくすくっこ  ２０日（月） 10:00～11:30 集会室(親の情報交換・保育士) 

✤ ひまわり文庫  毎週土曜日 13：30～16：00 1F図書室(本の貸出し) 

新年のごあいさつ 
  

２０２５年、令和になり７年目を迎えました。本年もよろしくお願いいたします。 

さて、昨年は新年早々、石川県能登地方を中心に大きな地震に見舞われ、災害の恐ろしさ

を目の当たりにする年明けとなりました。その後も、猛暑が続きました。また、台風 10号

の被害に合われた方もいらっしゃることと存じます。改めてお見舞い申し上げます。 

昨年も「金目公民館ふれあいまつり」や「地区レク」の開催など、地域の絆を存分に発揮

したイベントを無事終えることができました。ひとえに地域の皆様の支えやご協力のおかげ

です。この場を借りて、改めて御礼申し上げます。 

 今年は乙巳（きのとみ）年です。「努力を重ね、物事を安定させて 

いく」という意味合いを持つ年とされています。まさに社会教育を 

行っている公民館にふさわしい言葉です。皆様の社会教育に、少し 

でもお役に立てる事業を展開していく所存です。 

 最後になりましたが、今年も皆様にとりまして夢と希望のある輝か 

しい一年となりますよう祈念し、新年のあいさつとさせていただきます。 

                  

令和７年１月吉日  金目公民館 職員一同 

平塚市立金目公民館  

 

着付け教室のご案内 
～金目公民館自主事業～ 

 

日本古来の「ひも式手結び」により、着物の美しさを追及します。初心者の方、大歓迎です。お気軽にご

参加ください。皆さんで楽しい時間を過ごしながら、日本文化に親しみませんか？ 
 

○日 時 ２月１９日(水) １０：００～１２：００ 

○会 場 金目公民館 １階和室 

○講 師 見留 成代 さん、藤間 由美子 さん、「着付教室もみじの会」の皆さん 

○内 容 着物の着付け（名古屋帯の結び方）、着物での過ごし方のアドバイスなど 

○持ち物 着物、帯、小物 

○参加費 無料 

○定 員 一般女性１０名(先着順・定員となり次第締め切り) 

○申し込み 金目公民館へ電話でお申し込みください。 金目公民館：０４６３－５８－０１０１ 

 

 

久しぶりに 

実施します！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 ※ ※ ※ 公 民 館 だ よ り は 公 民 館 で 配 布 し て い ま す ※ ※ ※ 

３月分 公民館利用の一括受付日は、２月３日(月)午前 9時です。 

でこぼこｉｎ金目 
 

金目地区にお住まいのお子さんと保護者の方が地域のいろいろな世代と交流する機会を作ります。今

年もたくさんのイベントを用意しています！ぜひお気軽にお越しください！ 

 

場所  広川自治会館（広川バス停前） 

時間  １０：００～１１：３０（毎月 原則第２月曜日） → 今年は 1/２０、2/1０、3/1０に開催します！！ 

持ち物  マスク、飲み物（※各自でお持ちください） 
 

【問い合わせ先】 ０４６３-５９－０４１８ 大貝（おおがい） 

金目公民館 大掃除へのご協力  

ありがとうございました 
 

昨年１２月１５日に、金目公民館大掃除を行いました。利用回数の多い 

団体さんを中心に、地域団体の皆様にもご協力くださいました。 

皆様のご協力のおかげで、短時間で公民館の建物全体がきれいにな 

りました！本当にありがとうございました！ 

特に、金目地区自治会連合会の皆様には早朝から公民館北側の樹木 

伐採など重労働を担ってくださいました！重ねて御礼申し上げます。 

 これからも、公民館をきれいに利用・使用してください！！ 

金目公民館ふれあいまつり 実行委員会を行います 
 

「金目公民館ふれあいまつり」の意向調査のご協力ありがとうございました！ 

以下の日程で実行委員会を行いますので、ふれあいまつりへ参加される団体は、出席をお願いします。

郵送でご案内もお送りしますので、参加される団体さんは必ずご確認ください。 

 

１．日時 令和７年１月２２日（水）午後７時００分～午後９時００分（予定） 
２．会場 金目公民館 集会室 など 

３．内容 公民館まつりについての説明・協議 

     ※全体説明会の後、各部門に分かれて協議する時間を設けます。 

     ※詳細の資料は、当日ご用意します。 

４．持ち物 上履き（できる限り、各自で上履き・スリッパをご持参ください） 

５．注意 ・温度調整のできる服装でお越しください（暖房は完備していますが、念のため） 

・各団体につき、１名の参加をお願いします。 

・できる限り、徒歩や自転車での来館をお願いします。 

・実行委員会に欠席される場合は、金目公民館まで必ずご連絡をお願いします。 

・まつりの前日や前々日に行う会場設営は、各団体にも参加をしていただきます。 

 

【予告】第５１回 金目公民館ふれあいまつり 
 

日程 令和７年３月１日（土）～２日（日） 

内容 芸能発表・展示など 

たくさんのご来場 

お待ちしています！！ 

 


